

Gdańsk, 3 czerwca 2013

### **SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA CZŁONKÓW LOŻY GDAŃSKIEJ BUSINESS CENTRE CLUB Z PRZEDSTAWICIELAMI POMORSKIEGO URZĘDU SKARBOWEGO W GDAŃSKU**

Zaangażowanie i otwartość Naczelnika Pomorskiego Urzędu Skarbowego w Gdańsku Pana Krzysztofa Ptaszyńskiego umożliwiło zorganizowanie spotkania członków Loży Gdańskiej Business Centre Club z przedstawicielami Pomorskiego Urzędu Skarbowego, które odbyło się dnia **27 maja 2013 roku w sali konferencyjnej hotelu Hilton w Gdańsku.**

W spotkaniu ze strony Urzędu wzięli udział: **Krzysztof Ptaszyński** (Naczelnik Pomorskiego Urzędu Skarbowego w Gdańsku) oraz czterech komisarzy skarbowych. Z uwagi na temat konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem ze strony firm członkowskich Loży Gdańskiej BCC.

Spotkanie rozpoczął Kanclerz Loży Gdańskiej BCC Pan Maciej Dobrzyński, który szczegółowo nakreślił problem kontrowersji dotyczących zmian w dziale VI Kodeksu Pracy. Przedyskutowano potrzebę dalszych zmian w Kodeksie, ze szczególnym uwzględnieniem punktów dotyczących wydłużenia okresu rozliczeniowego oraz ustalania czasu pracy.

W dalszej części spotkania odbyły się prezentacje na tematy specyfiki Pomorskiego Urzędu Skarbowego w Gdańsku, procedury składania deklaracji podatkowych w systemie elektronicznym i korzyści z tego wynikających, oraz deklarowania transakcji wewnątrzspółnotowych w świetle nowego prawodawstwa – z uwzględnieniem omówienia podatków VAT – UE oraz VAT - 7. Przedstawiciele Urzędu zaprezentowali również sposoby na sprawdzenie wiarygodności podatkowej kontrahentów wewnątrzspółnotowych.

Członkowie Loży mieli możliwość wyjaśnienia wszelkich wątpliwości związanych z wyżej wymienionymi zagadnieniami. Pytano między innymi o kryteria decydujące o przejściu podmiotu pod własność Pomorskiego Urzędu Skarbowego w Gdańsku, o elastyczność Urzędu w zakresie tolerowania opóźnień w przesyłaniu e-deklaracji wynikających ze specyfiki systemów elektronicznych, a także o to, w jakim stopniu decyzja konkretnego wojewódzkiego urzędu skarbowego jest wiążąca (w przypadku, gdy firma rozliczana jest przez więcej niż jeden urząd skarbowy), co zainicjowało dłuższą debatę na temat praw o interpretacji. W trakcie koktajlu zamykającego spotkanie możliwa była dalsza wymiana doświadczeń pomiędzy uczestnikami.

# Business Centre **Club**

## ■ LOŻA GDAŃSKA

Spotkanie bez wątpienia przyniosło korzyści zarówno aparatowi skarbowemu, jak i przedsiębiorcom, którzy wyrazili zainteresowanie udziałem w kolejnych spotkaniach o tematyce odpowiadającej nadsyłanym przez nich sugestiom.